En el artículo doscientos treinta (230) sobre medidas cautelares, se amplía 
el universo de las misma a todos los procesos que se adelantan en la 
jurisdicción contenciosos administrativa sin cambiar la esencia de lo 
aprobado en primer debate se reformula el contenido y el trámite del 
recurso de apelación en los artículos doscientos cuarenta y cuatro (244), 
doscientos cuarenta y cinco (245) y doscientos cuarenta y seis (246).” 

Por lo demás, considera la Sala que las otras disposiciones de la Ley 1437 de 

2011, no amenazan las garantías ya otorgadas por la Constitución y la Ley 472 de 

1998 para la protección de los derechos colectivos, razón por la que se pueden